## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

1. Prædestinatio Mariæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

# SVMMA PRIVI-

legiorum Beatissimæ MARIAE  
Virginis.

Vita priuilegia supra explicata, haud credo in-  
gratiam fore deuoto Virginis clienti, si pro maiori  
in omniu[m] Mariæ huius complemento p[re]fata priuilegia in am-  
pliorer distribuendo numerum, quod tamen breuiter  
sim, iuxta modam sequentem p[re]stabo.

## Primum Priuilegium.

## PRÆDESTINATIO MARIÆ.

- I. Predestinata creaturarum primogenita.
- II. In eodem signo cum Christo esto cum subordi-  
natione sui ad ipsum.
- III. Predestinata ad similitudinem Patris.
- IV. Ad Maternitatem Filij.
- V. Ad communicationem Spiritus sancti.
- VI. Predestinata Regina.
- VII. Finis proximus & subordinatus Vniuersi.
- VIII. Causa.
- IX. Motuum.
- X. Signum nostra predestinationis.

C 3 De-

## Declaratio.

I.

*Prædestinata primogenita suarum.*

S. Bernard. ID affirmat & attestatur S. Bernardius dicens  
Tom. 2. ser. I ante omnes creaturas in mente Dei predi-  
cavit. art. 3. c. 4 Quod affirmat S. M. Ecclesia: Elegit eam  
Eccl. in eam, præfigit, id est, ante omnes creaturas elegit  
officio B. V. fundamenū habet in Divino Oraculo: Elegit eam  
Eccl. c. simi prodiu ip primogenita ante omnes creaturam.  
24 ipia loquitur Virgo in æterna mente Dei secundum op-  
S. Bernar- fuit ante omnes creaturas, & Ratio secundum op-  
din Tom. 1. factum Doctorem, est, quia inter puras crea-  
serm. 61. c. Virgo est prima in propria excellentia: Etiam  
9. fol. 516. sumum purum creatum, id est, summum bonum  
Christum: ergo etiam prima erit in propria puri-  
tatione, ergo est priuilegium B. Virginis debitum.  
primogenita filia post Christum in prædicta  
Dei.

II.

*In eodem signo cum Christo esto cum suatione sui ad ipsum.*

Caser. de

Concept. Idque asseruit Ambrosius Ceterius sugges-  
B. V. lib. 1. tor prærogatiuum & priuilegiorum sancti  
fol. 17. genis: Est ab æerno prædestinatus Iesus, atque  
tum quia fuit prædestinatus, non tanquam homi-  
taxat; sed tanquam Filius hominis, nemp, Filius  
nisi, cum nostra redemptions executo  
Maire, & fuit unita cum Matre, tanquam caro  
palis cum instrumentalis; ergo conueniens fu-  
etiam uirent in eadem prædestinatione,

## III.

Prædestinata ad similitudinem  
Patris.

Et hæc dignitas serenissima Virginis quasi immensa, Garthus. i.  
imp; Gauthanus, quod eundem cum Patre habet art. 20, &  
Filiū naturalem; enim uero quemadmodum ab æter- 21.  
us dicitur  
no Pater uenit Genus Verbum increatum ut Creato-  
rem; ita B. Virgo in tempore concepit Verbum Incarpa-  
tum vi Saluatorem. Præterea similitudo Matri tempo-  
rabis cum Patre æternō constituit in hoc, quod sicut Pater  
per propria cognitionem in suo fœcondissimo ac pu-  
rissimo corde generauit Verbum; ita Mater Dei cognos-  
cendo proprium nihilum vti ipsam et attestatur dicens:  
te Dei con- sciendo proprium nihilum vti ipsam et attestatur dicens:  
cundum quia respexit humilitatem, id est, nihilitatem meam, ita  
verosimiliter puras et pures  
a: Et  
um hom  
optia p  
debitum  
prædictio  
n.  
o cum  
us siq  
fanciu  
us, atque  
quam hor  
mpe, fili  
executio  
uam cau  
enens su  
Tis enim super communicationes trium Divinarum  
Personarum: prima est Patris æterni ad Filium per viam  
generationis: secunda Patri & Filii simul ad Spiritū San-  
ctum per viam spirationis: tertia Spiritus sancti ad extra  
ndumanitatem Christi, & ad sanctissimam Matrem per  
yminisitæ quasi cōmunications gratiarū; vnde Chri-

S. Bernar-  
din. Tom. 2  
serm. 51. a.  
3. c. 4.  
S. Leo epist.  
13. ad Pul-  
cher.

## V.

## Ad Maternitatem Filii.

Maria prædestinata fuit, vt Deum ipsum hominem pro-  
curauit, ut esset Mater Dei, qui fieret homo in virginali  
suo uero, ut qui est consubstantialis & Mari, ait S.  
Leo Papi, nimirum, ueris, qui eiusdem erat Naturæ  
cum Pace, esset eiusdem naturæ humanæ cum Matre.

1 C 4 1 Stus

Ex Caiet.

stus & B Virgo tuncquam Caput & Columna uidetur  
in membra Sanctæ Ecclesiæ, in eis proficiens pro ibi g  
quas è corde hancè Spiritus sancti.

## VI.

## Prædestinata Regina.

S Tho su-  
per Salut.  
Angel.  
S Bern.  
Tom 1. ser.  
52. art. 3. c.  
2.

teraque prædestinata est, ipsa etiam ad idem  
est Dominum, & vt nota S Bernardinus, manus  
est, quod sit electa Mater Dei, quam totius Virginitatis  
gina; quia hoc dependet ab illo tanquam ramus à  
propere à potius dicimus: Mater Dei, quam Dominus solum gl  
di vel uniuersi. Quid enim Maria Virginem in quan  
Regina huius Mundi, supponit aliud, quod pater  
electa & consecrata in Matrem Dei.

## VII.

Finis proximus & subordinatus  
Uniuersi.

S Bern.  
Jerm. 2. de  
pent.

Etenim, ut benè asserit S. Bernardus, Ob hanc  
propter gloriam Mariæ post Christum Deus conser  
mnia, quia, ut supra dictum fuit, B. Virgo effigie  
bonum post Christum, igitur per se apparet, &  
propter ipsam.

## VIII.

## Causa.

Metitoria de congruo prædestinatorum. Vt  
christissima Virgo ab Ecclesia dicitur Mater electorum  
prædestinatorum, quemadmodum Christus dicitur  
Pater electorum de condigno. Præterea est causa  
stinatorum, quia sicut de Christo probant Theologici  
Pater æternus eos prædestinaverit, quos à Christo

erga Beatiss. Virginem.

41

Psal. 2.

Collum vide proponendos, quando dixit ei : Postula à me, & da-  
cegerat po tibi gentim, &c. Hoc idem cum proportione sua  
dictum est de B. Virgine, videlicet, eam coacurrisse ad  
relect nationem electorum, offerendo Filium, applicando  
propria merita, & pro iis intercedendo & orando.

IX.

Motuum.

Populum istum formauimibi. laudem meam narrabit. Isa. 43.  
Cesu, inquit Deus, magnum hunc populum electum  
prædestinatum ad finem laudis & gloriae meæ, & non  
solum gloria meæ, in quantum Deus sum ; verum etiam  
in quanum homo sum & filius hominis, nempe, Virgi-  
nis ergo ad gloriam Christi, pariter & Virginis.

X.

Signum nostra prædestinationis.

Quia causa est signum à priori effectus : ergo  
cum Virgo sit causa nostræ prædestinationis, signum  
quaque erit, ac proinde deuotus Virginis cliens & famu-  
lus, qui cum causam prædestinationis suæ suscipit, ut  
signum quoque eandem suscipiet. Quapropter æquo Germ. Pa-  
triarche Germanus Patriarcha devotionem erga B. Virgi- triarch.  
nem comparat respirationi corporis, quæ simul est cau- serm. de  
sa & signum vitæ corporalis, ita deuotio erga B. Virgi- Deipara.  
nem est causa & signum spiritualis vitæ. Et hic est  
seculi illorū verborum Spiritus sancti : Qui me inuenie. Pro. 5.  
inuenies vitam, qui me inuenierit, ait sanctissima Ma-  
ter, per verum effectum deuotionis, inueniet etiam vi-  
tæ & gloriae, sum enim causa & signum istius

Hoc idem confirmat S. Bonaventura, cum ait : Qui D. Bona. in  
propter premium pro liberandis, debet conferre beneficium specul. c. 6.  
liberatus, eadem Virgo, quæ profert sanguinem Christi,  
notra salutis premium, curare debet, ut talis redemptio-  
pisequatur esse etus, idque media deuotione, quam quis

c. 5

ha-

habet erga eam: ergo deuotio erga B. Virginem  
gnum prædestinationis nostri.

## Secundum Priuilegium.

## Maternitas Dci.

- I. *Maria vera Mater Dei.*
- II. *Mater naturalis.*
- III. *Mater digna.*
- IV. *Virgo & Mater.*
- V. *Causa instrumentaria uisionis p[re]f[er]enda.*
- VI. *Maria non Deipara solum, sed Dispergans non in se, sed in Christo.*
- VII. *Non solum Deifica in Christo, sed etiam ipso honorata p[ro]pter superioritatem.*
- VIII. *Maria affinis & Consanguinea Domini.*
- IX. *Comparentalis Deo Patri.*
- X. *Hospitium sanctissima Trinitatis.*

## Declaratio.

## I.

*Maria vera Mater Dei.*

*Conc. Eph.* Et ueritas Fidei definita in Concilio Ephesiorum.  
*Can. I.* Maria Virgo vere ac propriè censenda sit Immaculata.  
*Tom. I.* nimurum, Deipara, Deigenitrix, Mater Dei.  
*Conc. 17.* Et Ratio, secundum Doctorem Angelicum, de  
*3. p. q. 35.* concepit & peperit hominem Christum, qui est  
*art. 4.* Deus per hypostaticam Verbi uisionem.